
UCHWAŁA NR 721/269/2024 
ZARZĄDU POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe 

i placówki doskonalenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane, dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Ostrowski na rok 2024 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572) w związku z art. 70a 

ust. 3 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 zm.: 

poz. 1586, poz. 1672, poz. 2005, zm.: Dz. U. z 2022 r. poz.1730) oraz §5 i §6 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), w wykonaniu 

uchwały Nr LXVIII/403/2023 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 r., po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Powiatu Ostrowskiego na rok 2024 wyodrębniono środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 216 378,18 zł. 

§ 2. Ze środków, o których mowa w §1 dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, na podstawie skierowań 

nauczycieli przez dyrektora szkoły, 

2) koszty udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela, w szkoleniach branżowych, 

3) koszty kształcenia na studiach licencjackich, magisterskich, podyplomowych oraz kursach 

kwalifikacyjnych nadających uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu, pobierane 

przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli, w szczególności w specjalnościach: 

a) wychowanie do życia w rodzinie i wychowanie seksualne, 

b) psychologia, 

c) fizyka, 

Id: C4449FE0-5055-4B46-983B-C16A0270B250. Strona 1



d) edukacja dla bezpieczeństwa, 

e) logopedia, 

f) bibliotekoznawstwo, 

g) filologia włoska, 

h) przedmioty zawodowe fryzjerskie, 

i) przedmioty zawodowe logistyczne, 

j) wiedza o społeczeństwie, 

k) przedmioty zawodowe budowlane, 

l) przedmioty zawodowe mechaniczne, 

m) etyka, 

n) psychoterapia, 

o) geografia, 

4) wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 

prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno - 

pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

§ 3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli mogą być pokryte 

w części lub w całości koszty wynagrodzeń osób prowadzących daną formę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, o której mowa w §2 pkt 1 oraz działania, o których mowa w §2 pkt 4, 

niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 

pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno - pedagogicznej, która tę formę organizuje. 

§ 4. Ustala się na rok 2024 plan dofinansowania poszczególnych form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w ramach środków, o których mowa w §1 jak w Załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych, maksymalną 

kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz placówki 

doskonalenia nauczycieli w wysokości do 50% kwoty opłaty za każdy semestr, jednak nie więcej 

niż 2.000,00 zł. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kursy kwalifikacyjne i doskonalące 

dla nauczycieli, skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki, w wysokości do 50 % 

kosztów. 

Id: C4449FE0-5055-4B46-983B-C16A0270B250. Strona 2



3. Dofinansowanie opłaty za kształcenie, pobieranej przez szkołę wyższą lub zakład 

kształcenia nauczycieli, odbywa się na wniosek nauczyciela lub dyrektora szkoły. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  

Wicestarosta 
 
 

Józef Rostkowski 

Starosta Ostrowski 
 
 

Zbigniew Chrupek 
 
 

Członkowie Zarządu: 

Krystyna Gumkowska 

Grzegorz Zbigniew Nadratowski 

Stefan Kazimierz Rostkowski 

 

Id: C4449FE0-5055-4B46-983B-C16A0270B250. Strona 3



Załącznik do uchwały Nr 721/269/2024 
Zarządu Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
z dnia 31 stycznia 2024 r. 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
NAUCZYCIELI NA 2024 ROK 

Wysokość środków finansowych 
planowanych na: 

Nazwa szkoły/placówki 

dofinansowanie 
form 

dokształcania 

dofinansowanie 
form 

doskonalenia 

 
Ogółem 

Liceum Ogólnokształcące  
w Ostrowi Mazowieckiej 

 
11 000,00 

 
31 436,00 

 
42 436,00 

Zespół Szkół Nr 1  
w Ostrowi Mazowieckiej 

 
30 752,00 

 
25 500,00 

 
56 252,00 

Zespół Szkół Nr 2  
w Ostrowi Mazowieckiej 

 
10 000,00 

 
28 900,00 

 
38 900,00 

Zespół Szkół im. Stanisława 
Staszica w Małkini Górnej 

 
4 740,00 

 
14 917,00 

 
19 657,00 

Zespół Szkół Specjalnych  
w Starym Lubiejewie 

 
0 

 
27 150,00 

 
27 150,00 

Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy w Zuzeli 

 
8 000,00 

 

 
13 024,00 

 
21 024,00 

Bursa Szkolna w Ostrowi 
Mazowieckiej 

 
0  

 
2 973,00 

 
2 973,00 

Poradnia Psychologiczno – 
Pedagogiczna 

 w Ostrowi Mazowieckiej 

 
0 

 
7 986,18 

 
7 986,18 

 
RAZEM 

szkoły i placówki 

 
64 492,00 

 
151 886,18 

 
216 378,18 

 

Id: C4449FE0-5055-4B46-983B-C16A0270B250. Strona 1


	UCHWAŁA NR 721/269/2024 ZARZĄDU POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3
	lit. e w § 2 pkt 3
	lit. f w § 2 pkt 3
	lit. g w § 2 pkt 3
	lit. h w § 2 pkt 3
	lit. i w § 2 pkt 3
	lit. j w § 2 pkt 3
	lit. k w § 2 pkt 3
	lit. l w § 2 pkt 3
	lit. m w § 2 pkt 3
	lit. n w § 2 pkt 3
	lit. o w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA 2024 ROK


		2024-01-31T10:20:42+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




